



ایمان و استقامت رمز پیروزی

وزیر خارجه کشورمان گفت با همتای هندی خود درباره اقدامات اخیر ایران در رابطه با برجام، مباحث مربوط به انرژی، بندر چابهار و اوضاع منطقه از جمله افغانستان گفت‌وگو کرده‌است.

محمدجواد ظریف‌وزیر امور خارجه در دومین مقصد سفرش پس از ترک‌منستان، دوشنبه‌شب وارد هندوستان شدویز امور خارجه اظهار داشت: هند یکی از شرکای نزدیک ایران است در حوزه‌های مختلف با این کشور ارتباط بسیار گسترده داریم و ارتباطات اقتصادی گسترده‌داشتیم، سیستم مالی یروهای بین و هندوستان طراحی شده بود و این سیستم برای همکاری‌های دوجانبه استفاده می‌شده و می‌شود.

دیدار با همتای هندی

وزیر امور خارجه پس از دیدار و گفت‌وگو با «سوشما سواراج» همتای هندی خود در تشریح گفت‌وگوهای انجام شده عنوان کرد: جلسه خوبی بود و درباره آخرین تحولات در بحث برجام و اقدامات ایران توضیحات کافی داده و مواضع ایران تبیین شد.
افزود: درباره مسائل منطقه و خطرانی که سیاست‌های افراد تندرو در داخل حکومت آمریکا را در منطقه تالش دارد تحمل کنند و نگرانی‌هایی که از اقدامات و خرابکاری‌های مشکوکی که در منطقه ما اتفاق می‌افتد و ما قبلا پیش‌بینی کرده بودیم که این گونه اقدامات را صورت خواهند داد که به تنش دامن زدن باعث شد.
ظریف بیان کرد: درباره مباحث مربوط به انرژی، استفاده از چابهار و روابط دوجانبه بسیار خوب بین ایران و هند صحبت شد و همچنین درباره میزان بالای تجارت بین دو کشور و تالش ایران و هند برای تدوام این میزان صحبت و گفت‌وگو شد.

یادداشت روز

شلیک از پشت: بدون گلوله

بقیه از صفحهٔ ۲

۱۰- کدام مشورت باعث شد تا دولت‌مرد ما ۲۲ مهر ۹۲ در دانشگاه تهران بگوید «خرانه خالی است» و بدین ترتیب تیم مذاکره‌کننده را از قدرت چانه زنی خارج کند؟ جنگ مذاکرات، آثار آنداشد مغلوبه شدن ما بعدا معلوم شد.مدیران نوجومی در پیروشنه حقوق و باادنی‌هایی از ۳۰ تا ۳۳ درصد پیش می‌گرفتند! دشمن شبیه این اظهارات را به احساس ضعف و ناتوانی حمل کرده؛ چنانکه سایت رادیو پرفرسانه ۹۲ نوشت «از زبانی غرب از وضعیت دولت روحانی، تعامل با فریوشنده بهاکر و مشتاقی است که خود را ناگزیر از فروش حقوق ملی می‌پوشند، بر پایه این جمع‌بندی اگر خریدار صبور باشد، شرایط فرایوشنده در انشوار تر می‌کند و در همان حال قیمت فروش را کمتر خواهد کرد!»

۱۱- درست زمانی که توساس فریدمن (تئلیگرافر اردش مومکرات و مشاور دولت اوباما) به روزنامه ملیست ترکیه می‌گفت «امریکا دیگر کنی به اندازه یک بند انگشت توان مداخله نظامی در افغانستان ندارد؛ ما در عراق ضامن نازیکتر از کشمیر و خود را از انداختیم، همه ترک‌ش‌های جنگ ما به اصابت کرده»، شمشیرهای غلط یا مجبوریت «هراس از شبح جنگ»، به برخی مدیران و رسانه‌های ما تزریق شد. طبیعتا تصور مبتنی بر «خرانه خالی» و «جنگ پیش‌رو» موجب کج‌پنده شدن بنای برجام شد؛ نکته قابل تأمل اینکه اوباما ۲۱ تا ۹۵ در نطق چندروزه در شیکاگو گفت «اگر ۸ سال پیش به شما گفته بودم می‌توانیم برنام‌ه هسته‌ای ایران را بدون شلیک یک گلوله تعطیل کنیم، احتمالا می‌گفتید بیش از حد بلندپروازانه است، اما ما توافق توانستیم».

توساس فریدمن هم ۱۲ تیر ماه ۹۴ (۱۰ روز قبل از اعلام توافق) در نیویورک تایمز نوشت «توافق پیش‌رو یک توافق بد – خوب است و به اوباما این امکان را می‌دهد تا به تکرره و اسرائیل بگوید این بهترین توافقی است که با یک غلطای خالی از اسلحه می‌توان به دست آورد». متأسفانه اثر نشان می‌دهد همان مشورت‌ها و اصرار شمشوک بر جنگ هراسی ادامه دارد.

۱۲- برخی مجموعه‌های اجزایی به دلایل مختلف، مجال تحرک عناصر معارض را در حوزه‌های مختلف فراهم می‌کنند، اما توفقی عوارض و خسارات آن دیدار شد و دولت را در حوزۀ تدبیر و کفایت ناتوان کرد؛ همان مدیران، مسئولین یا متوجه فقدان اختیارات، قانون اساسی و یا سایر دستگاه‌ها می‌کنند و حال آنکه به اعتبارا‌ه‌سدر داند فرصت‌ها و جلب تهدیدها باید پاسخگو باشند. گویا هم و غم برخی مدیران همچنان، اداس‌ه مشکلات‌های غفلت آفرین در داخل، به جای تغییر گارد در مقابل دششمن است. ادعای «اختیارات نداریم» یا مسامحه در مقابل برخی تحرکات علیه احکام اسلام، و بستر ساز برای رخنه‌های هنجار شکنانه و ساختارشکنانه، از چنین اراده معیوب حکایت می‌کند. مسئولیت دنیوی و اخروی این رویکردها هر جا که باشند، به دوش دولت‌مردانی سنگینی می‌کند که سوگند خورده‌اند پاسدار مدعی رسمی، جمهوری اسلامی و قانون اساسی باشند، خود را وقف خدمت به مردم و اعتلای کشور و ترویج دین و اخلاق کنند، و در حراست از مرزها و استقلال سیاسی و اقتصادی و فرهنگی کشور از هیچ اقدامی دریغ نرورزند. این مسئولیت بسیار سنگینی است؛ اگر حجاب‌ها و غفلت‌ها بگذارند،

سرویس سیاسی-

تحرکات اخیر دینی‌بنی برخی جریان‌سات مدعی چپ‌گرایی در دانشگاه که با سکوت مسئولان وزارت علوم همراه است، پرسش‌هایی در درباره ماهیت و اهداف این جریان‌ات مشکوک پیش می‌کشد.
در پی‌پوشش جنبش دانشجویی در فضای دانشگاهی کشورمان که سابقه‌ای دیرین و طولانی دارد درازگاهی بنا به شرایط سیاسی- اجتماعی و با نزدیک شدن به حوادث و رویدادهای سیاسی، رنگ و بویی دیگر می‌گیرد؛ دانشجویان در حمایت از حقوق نسق هسته‌ای این مرز و مرز و نظیر و فرد دیوار آسانی تشکیل می‌دهند و گاهی هم با حضور چهلای در مناطق سبز ده در رصحنه‌های اجتماعی نقش آفرینی می‌کنند. البته و متأسفانه گاهی هم عده‌ای دانشجو ناخواسته و با ناندیشه در دام دشمنان و از احزاب و جریان‌سات سیاسی داخلی قرار گرفته و دست به اعتراض و اعتصاب می‌زنند.
ظیر روز دوشنبه، دانشگاه تهران فضایی پرالتهاب و ناآرام را تجربه کرد. جمعی از نزدیکان اندام رانتهای اتحادیه دانشجویان ما (پودنا) با ادعای مخالفت با اجرای قانون حجاب در فضای علمی دانشگاه دست به اغتشاش و التهاج زدند. البته دانشجویان انقلابی نیز در برابر این حرم‌شکنی آنان در ماه مبارک رمضان ساکت ننشستند و با خواندن افان جمعی و شعارهای ضدآمریکایی، خواستار بیرون رفتن دانشجومها و برخورد مسئولان با هنجار شکنان شدند. همچنین روز گذشته، جمعی از دانشجویان دانشگاه علامه طباطبایی، با برگزاری تجمعی در این دانشگاه خواستار مقابله با عوامل اغتشاش سازمان‌یافته شدند.

اکتون و فارغ از حواشی اندام‌ار التهاجات دیدار پیروز، برنامه‌ریزی جنین شعارها و توجرات اعتراضی در این مناجر، بصره ضرورت تیارشناسی این حرم‌شکنی و بررسی ابعاد و پشت پرده آن می‌کند.

عدم فضای امنیتی و نظارتی در دانشگاه تهران

قبل از هر چیز ذکر این نکته ضروری است که دانشگاه تهران در مقایسه با سایر دانشگاه‌ها که ضوابط معین و قانونمندتری را برای مسائل فرهنگی و انضباطی تعریف می‌کنند، در این رابطه و به‌ویژه در مورد پوشش، استعمال دخانیات و یا در کنترل و ورود افراد به دانشگاه، به حدی بدون دستورالعمل و بدون ضوابط قانونی بوده است که در آغاز سال تحصیلی (مهرماه ۹۷)، حدود ۱۱۸ نفر از اساتید دانشگاه تهران در نامه‌ای به محمود نیلی احمدیادی رئیس دانشگاه، نسبت به شیوع بدبجایی، صرف سبکزار و دخانیات و عدم رعایت احکام اسلامی در این دانشگاه اعتراض می‌کنند!

اکتون پس از گذشته چند ماه از اعتراض اساتید، چندجنده‌های می‌شود که دانشگاه تهران این‌هم به بهانه ماه مبارک رمضان، برنامه‌ریزی جدیدی را آغاز کرده است؛البته آن‌طور که مجید سرسنگی، معاون

بقیه از صفحهٔ ۲

ایشان با تأکید بر اینکه علاوه بر دولت، مردم نیز باید برای حل مسائل اقتصادی، نقش‌آفرینی کنند؛ گفتند: مردم با خرید محصولات داخلی و استمرار حمایت از کالای ایرانی، پرهیز از اسراف، توجه نکردن به شایعات در فضای مجازی و زباده‌روی نکردن در خریدی، می‌توانند به رونق تولید کمک کنند.

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در ادامه سخنان خود، در تبیین طراحی آمریکایی‌ها در شرایط فعلی گفتند: آنها تمام تلاش خود را به کار گرفته‌اند تا با فشارهای شدید اقتصادی، اولاً نظام محاسباتی مسئولان را به‌گونه‌ای تغییر دهند و ثانیاً مجبور به تسلیم شوند و ثانیاً مردم را در مقابل مجبور قرار دهند.

ایشان با تأکید بر اینکه طراحی و محاسبه آمریکا همانند محاسبات چهل سال گذشته غلط است و به نتیجه هم نخواهند رسید، افزودند: آمریکایی‌ها این بار نیز قطعلا شکست خواهند خورد و در این موضوع تردیدی نیست.

رهر انقلاب اسلامی را خاتمه‌نشان کردند:

سردمداران آمریکادبایل بغض و کینه‌ای که به جمهوری اسلامی ایران دارند، کور شده‌اند و نمی‌توانند درست‌محاسبه کنند.

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با اشاره

به مخالفت بسیاری از صاحب‌نظران در آمریکا با شیوه برخورد در ایران و گروه‌های مقاومت؛ گفتند: مسئولان کنونی آمریکا واقعاً درک درستی نسبت به مسائل گوناگون و همچنین جمهوری اسلامی ندارند.

ایشان با تأکید بر اینکه هیچکس نباید از هیبت ظاری، تشنه‌ها و بهایوهایی آمریکا بترسد، افزودند: ابرقدرتها معمولاً کار خود را با تشنه و بهایوه پیش می‌برند و هر گونه جاذدن در مقابل این تهدیدها خطا است.

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: علاوه بر آمریکا، از ثروت بزره‌ای غطلی نمی‌توانند بکنند. حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای خاطرنشان کردند: آمریکا در سال ۱۳۵۷ و قبل از پیروزی انقلاب بسیار سعی قدرتمندتر از شرایط فعلی بود و کارتر رئیس‌جمهور این زمان، هم قتل و هم قدرت بیشتری از رئیس‌جمهور کنونی آمریکا داشت و محمدرضا پهلوی نیز به‌عنوان مأمور امرای و هم‌امه امور مصلط و کاملاً تابع بود اما ملت ایران نتوانست با دست خالی همان آمریکا را شکست دهد، ضمن آنکه حوای انقلابی امروز کمتر از ۵۷ درصد است و عمق اندیشه انقلابی آنها نیز بیشتر است.

ایشان با تأکید بر اینکه دشمنی آمریکا با جمهوری اسلامی بیشتر رنده بلکه نسبت به چهل سال گذشته، آشکارتر و صریح‌تر شده است افزودند: باید بدانییم، کسی که با صادی بلند تهدید می‌کند، قدرت و توانایی او به‌اندازه آن صادی بلند نیست.

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: دولت فعلی عراق علاوه بر دشمنی صریح‌با این نظام اسلامی بیش از هر دولت دیگر این کشور، در خدمت مصالح رژیم صهیونیستی است و به عبارتی بسیاری از سیاست‌های آمریکا در دست صهیونیست‌هاست.

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با اشاره به ادعا و جنجال مقامات میز آمریکا از جمله رئیس‌جمهور این کشور، می‌گویند: سیاست‌های ما موجب تغییر در ایران شده است، گفتند: بله، تغییر در ایران ایجاد شده اما این تغییر به این صورت بوده است که نفرت مردم از آمریکا، مجلس روز گذشته در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه «مسئولان دانشگاه تهران در بی‌حرمتی به ارزش‌های این کشور، در جهت تخریب این نظام، اقدام به قطع و جدی صورت گیرد ضمن اینکه باید در ارتباط با این مسائل شورای عالی انقلاب فرهنگی که مدتی است تعطیل است تشکیل جلسه دهد و به این مشکل رسیدگی کند».

دانشگاه‌هاواراد: پوشش شلوار جین در همه انواع آن در محوطه دانشگاه ممنوع است

واقعیت امر این است که هر دانشگاهی برای حفظ آرامش فضای دانشجویی فرهنگ چسب تحصیل و دانش، قوانین و قواعدی را براساس سیستم آموزشی کشور خود تدوین می‌کند. خبرگزاری تسنیم درخصوص «قوانین انضباطی دانشگاه‌های معتبر جهان» گزارشی را منتشر کرده و نوشته «پوشش نامتعارف در دانشگاه‌های معتبر دنیا چه مجازاتی دارد؟» گزارشی از خطا و مشی و ضوابط مراکز علمی و آکادمیک کشورهای انگلیس و آمریکا از دانشگاه‌های آکسفورد، پرینستون، آلورنیا تا دانشگاه‌های تگزاس و هاروارد که با خواندن آن متوجه خواهید شد داعیان‌اران آزادی و حقوق بشر، چقدر با رویکردی کلی‌الفاظونی و شدید به وضع قوانین پرداخته‌اند.

مثلا در قوانین انضباط دانشگاه تگزاس آمده: «استفاده از زبور آلات ناخن و ناخن مصنوعی ممنوع است» یا اینکه «طول دامن نباید از اینج پایالی زانو کوتاه‌تر بوده و نباید پیش‌ازد تنگ باشد؛ پاشنه کش نباید از سه اینچ بلندتر باشند» در قوانین انضباطی دانشگاه آکسفورد هم آمده است: «هو باید رنگ طبیعی داشته باشد، همچنین خال کوبی مجاز نیست» یا «لباس زنان نباید پشت باز یا بدون آستین، تنگ و

ایشان با تأکید بر اینکه نیست، «دست نیافتنی‌تر شدن منافع «افزایش آمادگی نیروهای نظامی و امنیتی» و «افزایش حمایت از کالای ایرانی، پرهیز از اسراف، سخن مقامات آمریکایی نشانگر میزان دوری آنها از واقعیات و محاسبات اشتباه و غلط آنها است.

رهبر انقلاب اسلامی سخنان مقام‌های آمریکایی درباره ایران را نشان دهنده حماقت بالای آنها دانستند و افزودند: رئیس‌جمهور آمریکا می‌گوید از وقتی که من آمدهم، هر جمعه در ایران راهپیمایی علیه نظام بر گزار می‌شود باید به این فرد گفت، اولاً روز جمعه نیست بلکه شبیه است و ثانیاً تهران نیست بلکه پاریس است. رهبر انقلاب با اشاره به مشکلات درونی و بزرگ آمریکا در زمینه‌های اجتماعی و اقتصادی افزودند: این نکته البته غالباً مورد توجه قرار نمی‌گیرد اما مشکلات مهم اجتماعی و تناقض و آشفتگی در دولت آمریکا، واقعیتی است که وضع ضعیف دشمن را نشان می‌دهد.

ایشان با استناد به گزارش‌های رسمی مراکز دولتی آمریکا، «وجود ۴۱ میلیون آمریکایی دچار گرسنگی و ناامنی غذایی»، «نامشروع بودن چهل درصد نوزادان»، «وجود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار زندانی

(که بالاترین میزان جهانی به نسبت جمعیت دارد»، «بیشترین امر مصرف مواد مخدر» و «فوق ۳۱ درصد تیراندازی‌های جمعی دنیا در آمریکا» را از جمله واقعیات این کشور خواندند و افزودند: برخی‌ها، آمریکا را خیلی بزرگ و پرهیبت و خطرناک جلوه‌دهنده البته نباید از دشمنی دشمن

غفلت بشود اما حقیقت آن است که آمریکا گرفتار مشکلات مختلف است. ایشان افزودند: علاوه بر این گرفتاری‌های درونی، سیاست‌های غلط آمریکا از لحاظ سیاسی، بهایوه پیش می‌برند و هر گونه جاذدن در مقابل این تهدیدها خطا است.

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: علاوه بر آمریکا، از ثروت بزره‌ای غطلی نمی‌توانند بکنند. حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای خاطرنشان کردند: آمریکا در سال ۱۳۵۷ و قبل از پیروزی انقلاب بسیار سعی قدرتمندتر از شرایط فعلی بود و کارتر رئیس‌جمهور این زمان، هم قتل و هم قدرت بیشتری از رئیس‌جمهور کنونی آمریکا داشت و محمدرضا پهلوی نیز به‌عنوان مأمور امرای و هم‌امه امور مصلط و کاملاً تابع بود اما ملت ایران نتوانست با دست خالی همان آمریکا را شکست دهد، ضمن آنکه حوای انقلابی امروز کمتر از ۵۷ درصد است و عمق اندیشه انقلابی آنها نیز بیشتر است.

ایشان با تأکید بر اینکه دشمنی آمریکا با جمهوری اسلامی بیشتر رنده بلکه نسبت به چهل سال گذشته، آشکارتر و صریح‌تر شده است افزودند: باید بدانییم، کسی که با صادی بلند تهدید می‌کند، قدرت و توانایی او به‌اندازه آن صادی بلند نیست.

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: دولت فعلی عراق علاوه بر دشمنی صریح‌با این نظام اسلامی بیش از هر دولت دیگر این کشور، در خدمت مصالح رژیم صهیونیستی است و به عبارتی بسیاری از سیاست‌های آمریکا در دست صهیونیست‌هاست.

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با

اشاره به ادعا و جنجال مقامات میز آمریکا از جمله رئیس‌جمهور این کشور، می‌گویند: سیاست‌های ما موجب تغییر در ایران شده است، گفتند: بله، تغییر در ایران ایجاد شده اما این تغییر به این صورت بوده است که نفرت مردم از آمریکا،

اخبار کشور

رهبر انقلاب در جمع کارگزاران نظام مطرح فرمودند

مذاکره با آمریکا سم است هیچ ایرانی با شعوری دنبال مذاکره نیست

ایشان در مثال دیگری در زمینه اهداف واقعی دشمن در بحث گفت‌وگو: افزودند: عمق راهبردی سیاسی و امنیتی برای هر کشوری مسئله‌ای حیاتی است، برای ما نیز عمق راهبردی در منطقه بسیار مهم است. آنها را به مسئله ناراقتصاد و می‌خواهند بر سر عمق راهبردی بسیار خوب ایران با آنها معامله کنیم؛ آیا کسی می‌پذیرد؟

رهبر انقلاب تأکید کردند: براساس این واقعیات اصل مذاکره با آمریکا حتی با کسی که آدم حساسی باشد غلط است و مذاکره با اینها که هیچ چیز از جمله مذاکره و قانون و عرف بین‌المللی پایینند نیستند، مسخره است و مطلقاً معنا ندارد. حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای افزودند: البته در غقلای ما کسی دنبال مذاکره نیست، مردم هم که دنبال مذاکره نیستند، فقط برخی گوشه کنار حرفی می‌زنند.

رهبر انقلاب با اشاره به نامه‌های رئیس‌جمهور قبلی آمریکا به ایشان افزودند: اوباما که ظاهراً خیلی اتو کشیده‌تر از اینها بود یک نامه قیادت‌نوم برای ما نوشت و بنده بعد از مدتی جوابی به او دادم، بلافاصله نامه دوم را نوشت، می‌خواستیم جواب بدهم که هفته ۸۸ پیش آمد و او با فراموشی کتن همه آن حرف‌ها و این ارازات‌ها، با خوشحالی به حمایت و دفاع از هفته گذشته کشور بدوین

رهبر انقلاب با اشاره به اینکه آمریکا مجبور به عقب‌نشینی در مقابل مقاومت ملت ایران شده است، افزودند: بحث مقاومت، بحث برخورد نظامی نیست و اینکه بعضی در روزنامه یا فضای مجازی مسئله جنگ را مطرح می‌کنند، حرف بیخود و غلطی است.

ایشان تأکید کردند: با نیست جنگی انجام بگیرد و انجام هم نخواهد گرفت، چرا که ما ابتدا به ساکن هیچگاه دنبال جنگ نیستیم و آنها هم می‌دانند که جنگ به صرفه‌شان نیست. رهبر انقلاب در پایان سخنانشان خاطرنشان کردند: رویارویی کنونی، برخورد اراده‌است و چون ما اراده‌ای قوی‌تر داریم و به خود تکل می‌کنیم، این‌شالله آینده خوبی در انتظار ملت است.

ایشان تأکید کردند: جمهوری اسلامی ایران به فضل الهی، در پرتو ایستادگی، هویشاری و اراده ملت و مدیرمسئولان تدبیر جدیدی که رئیس‌جمهور محترم قرار دارند برپا می‌آیند، حریفان خود را به پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آقای روحانی رئیس‌جمهور، سال ۹۷ سال سختی برای مردم کشورمان بویژه از لحاظ فشار بر معیشت و زندگی مردم و کاهش آرمدهای دولت بود.

رئیس‌جمهور به افتتاح طرح‌های بزرگ در سال‌های گذشته از جمله افتتاح ۱۵ پارک پارس جنوبی اشاره کرد و گفت: در این مدت بزرگترین پایلانه‌های معیانات گازی که در خاورمیانه نظیر نفت، افتتاح شده که موجب تولید دو برابری و خودکفایی در تولید بنزین شد.

آقای روحانی از افتتاح بزرگ‌ترین طرح‌های مربوط به آب و فاضلات، راه و راه‌آهن، همچنین اتصال چهار استان به راه‌آهن سراسری خیر داد و با یادآوری بهبود تراف تجاری محصولات کشاورزی به بارش باران‌های سیل‌به‌خاطر اشاره کرد و گفت: علاوه بر افزایش برخی تضمینی گندم، افزایش تولید دامهای روستی و خودکفایی در تولید گندم، در زمینه کشت گلخانه‌ای از ۸ هزار و ۸۰۰ هکتار به ۱۵ هزار هکتار رسیده‌ایم و در آینده به ۲۰ هزار هکتار خواهیم رسید.

آقای روحانی به افزایش سه تا پنج برابری پرداختی مستمری بگیران کمینه‌امداد و بهزیشتی اشاره کرد و افزود: در زلزله کرمانشاه در مدت ۱۴ ماه، سه و نیم میلیون متر مربع ساختمان‌سازی شده که این کاری بسیار بزرگ است.

ایشان در مثال دیگری در زمینه اهداف واقعی دشمن در بحث گفت‌وگو: افزودند: عمق راهبردی سیاسی و امنیتی برای هر کشوری مسئله‌ای حیاتی است، برای ما نیز عمق راهبردی در منطقه بسیار مهم است. آنها را به مسئله ناراقتصاد و می‌خواهند بر سر عمق راهبردی بسیار خوب ایران با آنها معامله کنیم؛ آیا کسی می‌پذیرد؟

رهبر انقلاب تأکید کردند: براساس این واقعیات اصل مذاکره با آمریکا حتی با کسی که آدم حساسی باشد غلط است و مذاکره با اینها که هیچ چیز از جمله مذاکره و قانون و عرف بین‌المللی پایینند نیستند، مسخره است و مطلقاً معنا ندارد. حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای افزودند: البته در غقلای ما کسی دنبال مذاکره نیست، مردم هم که دنبال مذاکره نیستند، فقط برخی گوشه کنار حرفی می‌زنند.

رهبر انقلاب با اشاره به نامه‌های رئیس‌جمهور قبلی آمریکا به ایشان افزودند: اوباما که ظاهراً خیلی اتو کشیده‌تر از اینها بود یک نامه قیادت‌نوم برای ما نوشت و بنده بعد از مدتی جوابی به او دادم، بلافاصله نامه دوم را نوشت، می‌خواستیم جواب بدهم که هفته ۸۸ پیش آمد و او با فراموشی کتن همه آن حرف‌ها و این ارازات‌ها، با خوشحالی به حمایت و دفاع از هفته گذشته کشور بدوین



روز گذشته، جمعی از دانشجویان دانشگاه علامه طباطبایی، با بر گزاری تجمعی در این دانشگاه، خواستار مقابله با عوامل اغتشاش سازمان‌یافته شدند.

دانشجویان دانشگاه تهران به اغتشاش و همچنین کاتال تلگرامی منتسب به فعالان شورایی صنفی و یابانه انجمن اسلامی دانشگاه فنی دانشگاه تهران در اعتراض به اقدامات غیر مسئولان دانشگاه، شانه از اغتشاش دانشجویان و شیطنت سیاسی را تقویت می‌کنند. ۴- و در نهایت حمایت چهره‌های ریدکایی جریان‌مدعی اصلاحات از دانشجویان معارض و پوشش خبری و همنوایی اپوزیسیون و معاذین با آن‌ها هست که نباید نظر افرد داشت.

ادعای «چپ» بودن و ۲ پارادوکس! خونسختی معترضان و حمایت آمریکایی‌ها از چپ‌ها!
۱- از میان تصاویر مربوط به وقایع روز دوشنبه دانشگاه تهران که در شبکه‌های اجتماعی دست‌به‌دست می‌شود تصویری از لکدبیر یکی از معترضان منتسب به طیف چپ به یک دانشجوی مجبیه بود که بیش از همه دندنامی می‌کرده به حدی که در

صفحه ۱۱
چهارشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۸
۹ رمضان ۱۴۴۰- شماره ۲۳۱۸۶

نگاهی به دیروز نامه‌های رزخیرهادی

کلید واژه «اختیارات محدود» تر فندی برای فرار از پاسخگویی

سرویس سیاسی-

روزنامه آرم‌ان با اشاره به اظهارات اخیر روحانی درباره اختیارات محدود دولت در مطلبی نوشت: «آقای روحانی به نکته‌ای اقرار کرده که می‌شد در همان ماه‌های اول کار به آن اشاره کرد، نه اینکه بعد از ۶ سال مطرح شود. آیا طرح این مسئله با چنین کلمات و چنین سیاقی به معنای آن نیست که مردم خیالشان از پاسخ به وعده‌ها آسوده باشد؟ نکته نهای اینکه، طرح چنین سؤالی قبل از اینکه راهی به دهی باشد، می‌تواند به آسانی برهم زنده ساختارهایی باشد که از قضا ریاست جمهوری هم در آن تعریف می‌شود».

در سال ۹۲ و در جریان رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری، روحانی قسم جلاله خورد که «اگر مشکلات این کشور راحل نداشت من کاندیدا نمی‌شدم». اما حالا علیرغم سیری شدن ۶ سال از عمر دولت، روحانی در اظهارنظری تأمل برانگیز گفته است که اختیارات دولت در حوزه‌های مختلف از جمله اقتصاد و سیاست خارجی محدود است. متأسفانه دولت در زنگ حساب و موسم پاسخگویی، با ادعاهایی همچون «اختیارات محدوده» و «کارشکنی در روند اقدامات دولت»، از ارائه گزارش عملکرد شانه خالی می‌کند. گفتنی است طبق پوایح مصوب سال ۱۳۹۷، رقم کل بودجه کشور حدود ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان است که جدول مشهور به ۱۷ که مؤسسات خاص در دولتی را شامل می‌شود طبیعتاً سهمی از این بودجه دارند. گرچه جابر اصلاح‌طلب و حامیان دولت این نهاد را به دریافت بخش قابل‌توجهی از این بودجه متهم می‌کنند، اما همه از گان‌های نظامی تحت عنوان نیروهای مسلح تنها حدود ۴ درصد از میزان بودجه هر سال را خود اختصاص می‌دهند. علاوه بر این، باید به این نکته نیز اشاره شود که از ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه مصوب سال جاری، سهم نهاده‌ا و شرکت‌های زیر نظر و وابسته به دولت، بیش از ۸۰۰ هزار میلیارد تومان می‌باشد.

آمریکا تسلیم شد و به اینستکس رضایت داد!

روزنامه شرق دیروز در یادداشتی نوشت: «فای این روزها که هر لحظه خبری جدید از اعلام شماره تلفن تا عبور ناو آمریکایی از کانال سوئز و استقرار ریمب افکن F۳۵ در قطر روی تلکس گزیرخیزی‌ها می‌رود. شاید به‌واسطه وجود همین فضای معالود بروز انرژی از نوعی تغییر موضع آمریکای ترامپ!ا» قبل از قیال ایران مغفل واقع شد»

نفس نویسنده، رضایت آمریکا به اینستکس و شماره تلفن دادن ترامپ را سیگنال مثبت آمریکا می‌داند و می‌آید، تغییر رویه آمریکا را نماییه به فال نیک می‌گیرد و می‌پوشد: «این تغییر زیرپوستی را می‌توان در جایگزینی رئیس‌جمهور قدرت اجبار با دیپلماتی اجبار در همین اشفته‌بازار اخبار نگران‌کننده سراغ گرفت». سوال آنکه چرا عده‌ای قلم به دست و سرسپرده غرب به بزرگ آمریکا مشغول هستند؟ چنانکه در این یادداشت نیز خواننده مدعی شده ترامپ تغییر مسیر داده و در ادامه، «از امکانی می‌داند که ترامپ برای بیرون رفت از بحران فرار نموده است» «توضیح اینکه ابزار قدرت اجبار صرفاً تنبیهی است، در حالی که دیپلماتی اجبار تشویق و تنبیه را در هم می‌آمیزد و راه را برای بیرون رفت از شرایط حاد و بحران باز می‌گذارد و به سباسبون این امکان را می‌دهد که وجهشان حفظ شود و به کل از آثار و تبعات سوءتسلیم و بافکندگی رهایی یابند». نخست آنکه اگر نویسنده ادعا می‌کند که اخیر مراجعه می‌کرد حتماً می‌دید که در این اواخر حتی پیملو و بولتون هم صریحاً گفتند که اقدام سخت یا زبیرد نظامی (نه به صورت محدود و نه گسترده) در برنامه ایران نیست. این نکته گویای آن است که تغییر روشی از سوی امریکا رخ نداده است. دوم آنکه آنجا که نویسنده یادداشت و به تبع آن روزنامه شرق مدعی شده‌اند «این تبعات سوءتسلیم رهایی یابند» اگر مقصود آمریکا باشد که یعنی نویسنده این تغییر زیرپوستی را تسلیم شدن آمریکا می‌داند، تنها می‌توان به این حد از ساده لوحی تأسف خود. رویوا و امریکا در نقشه‌ای غرض چنان پیش می‌رود که اولاً با زمان خریدن از طرفی و فشارهای اقتصادی امریکا از سوی دیگر اقتصاد ایران را ضعیف کنند و همچنین کار را به جایی برسانند که اگر اینستکس روزی شروع به کار کرد در داخل ایران (به سبب بسترسازی کسبی از قبیل نویسنده این یادداشت و رسانه‌های مانند شرق) همه دست و جیب و هورا بکشیم که بله آمریکا تسلیم شد.

تا دیروز می‌گفتند «اختیار» نداریم حالا «خبر» هم ندارند!

روزنامه ایران، گفت‌وگویی را با دبیر کل انجمن مشترک ایران در این صلحانه از کراسچی درباره واکنش انتقادی رسانه‌های انقلابی به تیتز و عکس روی جلد نشر به صدا پرسیده است. برآیند پاسخی که وی داده، تأیید و اعتراف به دو قطبی‌های مدعیان اصلاح‌طلبی است. کراسچی گفته است: «ممکن است که چنین اظهاراتی داشته باشند اما در اصلاح‌طلبان آن را نداشته باشیم و براساس این اطلاعات، اعتماد به نفس فوق‌العاده‌ای در آنان باشد و مطمئن باشند که آب از آب تکان نمی‌خورد و این امکان دارد از شرایط زندگی مردم و مشکلاتی که آنان دارند، خبر نداشته باشند. اما اصلاح‌طلبان و یا سباسبونی که به مردم سروکار دارند می‌دانند که آنان گرفتار هستند و نگرانی‌شان هم بابت معیشت آنان است. آقایان تندرو اگر اشتراک مساعی کنند، این اطلاعات اعتماد به نفس را بر خود حق می‌دانند. خبر نداشته باشید نگرانی‌های ما هم فرق نشود». حتی اینستکس‌دهنده خارجی به دست برتر و موضوعی نیست که شمار باشد. این هم تئوری بدون تهنیدات آمریکا صریح دارند. امروز ثابت شد که خروج دولت از روند انفعال، دشمن را به عقب نشینی بیشتر می‌دارد. ترامپ قبلاً سیگنال مثبتی می‌فرستاد و رست دیپلماتی می‌گرفت، به این اشاره تفلن هم داده است. فهم اینکه ترانپ جز مذاکره در برابر رفتار ملزونی‌های ایران اسامی راهی ندارد، موضوعی نیست که شمار باشد. این هم شرایطی که هزینه‌کرد هفت تریلیون دلار برای غرق آسیا دود هوا شده و مجبور است در تاریکی به منطقه بپاید. آنچه آقای کراسچی می‌گوید کمترین حد اصلاح‌طلبان آن را خبر نداشته باشند و معنی مطالب روشن و آشکار است. تا دیروز می‌گفتند اینستکس را هیچ‌کس نمی‌دانست. حالا خبر هم ندارند! نمی‌دانند یا می‌دانند و باز دو قطبی مذاکره – جنگ را با اسم بر زمین مردم می‌سازند؟ بازی در زمین دشمن از روی ساده‌لوحی است یا خیانت؟ همین طیف دنبال گفت‌وگوی ملی هم هست!

بنزین به خاطر انتخابات گران ششد بماند بعد از اسفند ۹۸

روزنامه مردم‌سالاری در سرمقاله خود با عنوان «در شوار واقعی کردن قیمت سوخت» نوشته است: «این بار هم اگرچه نمایندگان محترم مجلس با هدف جلوگیری از افزایش فشار بیشتر به اقشار آسیب‌پذیر و جلوگیری از التهاج جامعه چنین تصمیمی را با هماهنگی دولت تصویب کردند. هرچند که تاریخ انقضای این تصمیم حاکی از رفع مسئولیت مجلسیان و واگذاری تصمیم به دوطرف دولت نمایندگان مجلس است اما باید گفت علاج کار در این نیست…»

ادعای این مطلب به دور به دور نمایندگان مجلس است اما باید گفت علاج کار در این نیست…»
ادعای این مطلب به دور به دور نمایندگان مجلس است اما باید گفت علاج کار در این نیست…»
ادعای این مطلب به دور به دور نمایندگان مجلس است اما باید گفت علاج کار در این نیست…»
ادعای این مطلب به دور به دور نمایندگان مجلس است اما باید گفت علاج کار در این نیست…»
ادعای این مطلب به دور به دور نمایندگان مجلس است اما باید گفت علاج کار در این نیست…»
ادعای این مطلب به دور به دور نمایندگان مجلس است اما باید گفت علاج کار در این نیست…»

در بخش دیگری نیز آمده است: «هر پایان باید گفت که همان‌گونه که دولت و مجلس خیال مردم را از عدم افزایش نرخ فرآورده‌ها تا پایان انتخابات مجلس (اسفند ۹۸) دلگرم کردند، چا دارد برنامه‌های لازم برای همکالی این ثروت ملی با نرخ‌های جهانی را نیز با همکاری وزارت نفت تدوین و اعلام کنند تا مردم با هم‌کون آمادگی لازم جهت حمایت از معضله‌ای نداشته و در واقع اکنون مردم شاهد اینند که است که در موارد فوق‌العاده همیشه در برابر کار انجام‌دهنده قرار گرفته‌اند. بدین‌صورت که به‌طور مثال وقتی برای خرید یا نیتنام خودروی جدید می‌خواستند اقدام کنند یا وقتی به مغازه‌ها برای خرید می‌جایان اچمه‌شده مراجعه می‌کردند از موضوع افزایش قیمت اجناس یا کالای مورد در خواست معطل می‌شدند. در این حالت نیز و دیگر فرار خود را می‌تواند نفعی هم در املش پیشبندی برای تیرید نرخ است که افزایش قیمت به‌صورت پلکانی و طی برنامه‌ریزی فرارنده (مثلا در چند دوره سماهه هر بار ۱۰ درصد به نرخ افزوده شود) اعلام شود».

در بخش دیگری نیز آمده است: «هر پایان باید گفت که همان‌گونه که دولت و مجلس خیال مردم را از عدم افزایش نرخ فرآورده‌ها تا پایان انتخابات مجلس (اسفند ۹۸) دلگرم کردند، چا دارد برنامه‌های لازم برای همکالی این ثروت ملی با نرخ‌های جهانی را نیز با همکاری وزارت نفت تدوین و اعلام کنند تا مردم با هم‌کون آمادگی لازم جهت حمایت از معضله‌ای نداشته و در واقع اکنون مردم شاهد اینند که است که در موارد فوق‌العاده همیشه در برابر کار انجام‌دهنده قرار گرفته‌اند. بدین‌صورت که به‌طور مثال وقتی برای خرید یا نیتنام خودروی جدید می‌خواستند اقدام کنند یا وقتی به مغازه‌ها برای خرید می‌جایان اچمه‌شده مراجعه می‌کردند از موضوع افزایش قیمت اجناس یا کالای مورد در خواست معطل می‌شدند. در این حالت نیز و دیگر فرار خود را می‌تواند نفعی هم در املش پیشبندی برای تیرید نرخ است که افزایش قیمت به‌صورت پلکانی و طی برنامه‌ریزی فرارنده (مثلا در چند دوره سماهه هر بار ۱۰ درصد به نرخ افزوده شود) اعلام شود».

ایستاکرام و تویتز را از سوی کاربران واکنش‌های بسیاری را به همراه داشت.
تصاویر دیگری هم بود که چهره واقعی معترضان را نشان می‌داد؛ دخترانی با صورت‌های پوشیده که علیه قانون و دانشجویان انقلابی جیغ می‌زدند و درواقع مخالفان قانون‌گرایی و آسان‌دوستی و حقوق بشری خود را بر داشته بودند!
ذکر این نکته ضروری است که اموخ تاریخ رسیده به کیهان کاشی از آن است که عده‌ای از خوشنویستان و خوشنویسان مبتکرده در دانشجو نبوده‌اند از بیرون دانشگاه و به‌صورت سازمان‌یافته و هدایت‌شده خود را به دانشگاه رسانده بودند؛ واقعیتی که بایستی فرآوری متولیان دستگاه امنیتی را قرار گیرد.

۲. از سوی دیگر، نکته جالب‌توجه حمایت مهره‌ها و شبکه‌های آمریکایی از «چپ‌ها» بود! بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی این سوال را پرسیده بودند که نسبت آمریکایی‌ها به چپ‌هایی که خود را ناماد مبارزه با آمریکا و امپریالیسم می‌دانستند، چیست؟ گفتنی است «چپ» در ادبیات سیاسی معاصر معمولاً به معنی سوسیال لیبرال یا سوسیالیست و در برابر امپریالیسم آمریکایی به کار می‌رود. حال آنکه در این ماجرا گروهی که خود را «چپ» می‌خوانند از سوی چهره‌ها و رسانه‌ای آمریکایی حمایت شده است.

یکی از کاربران سوال جالبی را مطرح کرده و نوشته بود: «همی‌دام این خاتم فراری و ضدقانونی که اخیراً با پیمنده‌ها دیدار داشته چرا از چپ‌ها حمایت کرده‌اند؟ می‌دانم!»

چیس؟ این‌ها چپکی هم هستند! اما یک‌ی دیگر نوشته بود: «چپ‌ها»

لکسی! چپ‌های آمریکایی» یا «دیگرسری که تویبت کرده بود»: «هر کی

تایبعال عناصر آمریکایی از چپ‌های حمایت می‌کند؟»